
Find billeder på Google og gem dem rigtigt

Det er jo efterhånden helt utroligt, hvordan man nærmest i millionvis kan finde billeder på Google
på en let og lynhurtig måde.

Du har fundet en god nyhed fra dit lokalområde, som du gerne vil lægge op på
Verdensjournalist.com 

For at have det lidt sjovt under denne gennemgang, forestiller vi os, at du har fundet historien om
den italienske call-girl  Patrizia D'Addario, der hænger Silvio Berlusconi ud i sin nye bog.

Din tekst til nyheden er følgende:

Berlusconis vilde liv (rubrik)

Den 42-årige italienske call-girl Patrizia D'Addario har netop udgivet en bog, hvor hun retter nye
angreb mod  premierminister Silvio Berlusconi. Det skriver Daily Mail.

Tidligere har den 42-årige blonde luksuskvinde påstået, at hun blev betalt meget fyrsteligt for at
deltage i en fest i statslederens hjem. Skjulte optagelser af premierministeren og Patrizia D'Addario
beviser, at Berlusconi - i hvert fald en overgang - yndede at dyrke sex i den seng, han har fået af den
russiske premierminister Vladimir Putin. 

Samtidig viste paparazzi-billeder fra Berlusconis Villa Certosa, at den tidligere tjekkiske
statsminister Mirek Topolánek, stod kampklar blandt unge kvinder ved poolen. 

I bogen fortæller Patrizia D'Addario, som noget nyt, om en episode, hvor den nu 73-årige
Berlusconi får fødderne masseret af to lesbiske kvinder. 

Bogens forfatter sammenligner Berlusconis hjem med et 'harem', hvor 'lesbiske og andre
escortpiger' summede rundt til festen, hvor hun mødte ham første gang. Silvio Berlusconi selv blev
budt velkommen med champagne og foccacia, og kyssede ifølge D'Addoario nærmest alle
tilstedeværende. 

Du har besluttet dig for at finde et billede af Silvio Berlusconi

1.
Skriv silvio berlusconi i Google
søgefeltet og tryk derefter på
Billeder

Et søgefif kan være at sætte navnet i
gåseøjne, så søges der kun efter
billeder med ”Silvio Berlusconi”

2.
Vi skal bruge et billede af en vis
størrelse. Tryk derfor på 
Udvidet billedsøgning



3.
Vores færdige billede skal være
440 (bredde) x 330 (højde) pixels

 (Bonusinfo: 100 pixels = 2,5 cm.) 

Derfor skal du bede om et filter,
der kun søger billeder over en vis
størrelse. Det sparer en masse tid.

Klik på pilen til højre for 
Alle størrelser.
Vælg: Større end 640x480

Klik derefter på Google-søgning

Du finder nu billeder i en
størrelse, hvor du efterfølgende
også har muligheder for at lave
beskæringer i dit
billedbehandlingsprogram.

Du kan også vælge at søge efter endnu større billeder. Det giver dig muligheder for at foretage
endnu mere fokuserede beskæringer af billedet.

4.

På 1. siden i søgeresultatet vælger du fx. dette billede, hvor Berlusconi har en
lidt undskyldende attitude. Samtidig har billedet en god størrelse på
1024x763 pixels. Det passer godt i vores 4:3 format (440x330 pixels)

Klik på billedet.

5.

Klik på: Se billede i fuld størrelse

6.
Nu har du Berlusconi i fuld størrelse...

Højreklik på din mus og tryk på 'Gem billede som', 'Save image as' –
eller hvad dit styresystem nu kalder denne option.



7.
Hvordan gemmer jeg mine billeder på min computer?

Det vigtigste er, at du let kan finde dem, når du skal uploade dem til en nyhed eller artikel på
Verdensjournalist.com 

I dine dokumenter kan det være et godt tip, at oprette følgende undermapper:

>Verdensjournalist.com
>Artikler
>Nyheder
>Billeder

Et godt tip er også altid at gemme billeder med en dato og et
beskrivende navn.

De fleste har en fornemmelse af, hvor længe siden det er, at vi
downloadede billedet. Brug derfor år-måned-dag før hver
billedtekst. Så vil de altid ligge i kronologisk rækkefølge.

I dette tilfælde 091125_Berlussconi_ny-bog

Husk også at bruge _ (underscore) i stedet for mellemrum til
alle billedfiler. Undgå også gerne æ, ø og å

Billedet af Berlusconi kan du nu bruge direkte til at uploade til en nyhed eller artikel på
Verdensjournalist.com

Vil du se, hvorledes nyheden om Berlusconi uploades på Verdensjournalist.com, så klik her

http://www.verdensjournalist.com/sites/default/files/vejledning_billeder_google.pdf

http://www.verdensjournalist.com/sites/default/files/vejledning_nyhed.pdf

